

Kraków, dnia 9 stycznia 2019r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dziennik Ustaw z 2018r., poz. 1986, z późn. zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych związanych z realizacją Inwestycji pod nazwą: „Przebudowa i modernizacja budynku os. Szkolne 26, tzw. Nowe Skrzydło dla Centrum Artystyczno-Edukacyjnego Dom Utopii”, współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej, dla Teatru Łąźnia Nowa w Krakowie.

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA SIWZ

Szanowni Państwo,

Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, wyjaśnień do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Pytanie 41: *(na które nie została udzielona odpowiedź w zestawieniu udzielonych odpowiedzi w dniu 07.01.2019r.)*

Element 4 Stolarka i ślusarka drzwiowa i okienna

Poz. od 115-125 i 128 w podstawie wyceny brak samych drzwi aluminiowych, czy należy je wycenić w tych pozycjach? To samo dotyczy pozycji 155 kosztorysu.

Odpowiedź 41:

Zamawiający informuje, iż podane w pytaniu pozycje od 115-125 i 128 – nie występują w pozycjach kosztorysowych, dlatego też brak możliwości wyjaśnienia. Niemniej jednak Zamawiający wskazuje, iż dostawa oraz montaż stolarki i ślusarki aluminiowej wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia i jest opisany w załączonej do SIWZ dokumentacji projektowej. Zamawiający podaje, iż w przedmiarach na stronie 22 w grupie 4 występuje „Stolarka i ślusarka drzwiowa i okienna – do strony nr 28.

Pytanie 46:

Element 1.3 Roboty Budowlane. Roboty ziemne, w kosztorysie poz 1.3.3 brak utylizacji wywiezionej ziemi w ilości 27,58m³, czy należy doliczyć utylizację wywiezionej ziemi?

Odpowiedź 46:

Zamawiający informuje, iż ziemia winna zostać zagospodarowana przez Wykonawcę w sposób przez niego wybrany.

Pytanie 47:

Roboty budowlane. Element 2 konstrukcje betonowe i żelbetowe poz 2.1.6 Ściany żelbetowe dodatek za każdy 1cm różnicy grubości betonu, jaką krotność grubości betonu przyjąć do wyceny?

Odpowiedź 47:

Zamawiający informuje, iż w wycenie należy przyjąć 12 krotności.

Pytanie 48:

Roboty budowlane. Element 2 konstrukcje betonowe i żelbetowe poz. 2.1.7 ściany żelbetowe dodatek za każdy 1 cm różnicy grubości, brak krotności, jaką grubość betonu przyjąć do wyceny?

Odpowiedź 48:

Zamawiający informuje, iż w wycenie należy przyjąć 17 krotności.

Pytanie 49:

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytania nr. 39, 44, 45 oraz do zapisów SIWZ str 9. Pkt. 5) ppkt. 1.4 Spełnianie warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy PZP musi wykazać każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia w zakresie, w którym wskazuje ich spełnianie. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź. Czy dwie firmy startujące jako konsorcjum muszą spełniać wszystkie warunki udziału w postępowaniu, tj. min. Posiadać odpowiedni wskaźnik płynności finansowej, posiadać środki finansowe/zdolność kredytowa itd. Czy w przypadku konsorcjum mogą te wymogi wzajemnie sobie uzupełniać?

Odpowiedź 49:

Zamawiający informuje, iż w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia spełnianie warunków udziału w postępowaniu uczestnicy konsorcjum co do zasady muszą wykazać łącznie, co oznacza w praktyce, iż wymagane określone potencjały finansowe, ekonomiczne, osobowe, techniczne i doświadczenie, mogą sumować. Niemniej w przypadku warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej w zakresie wymaganej bieżącej płynności finansowej, z uwagi na cel i charakter opisu tego warunku, wymaganym jest aby w przypadku konsorcjum co najmniej jeden z jego uczestników wykazał w pełni spełnianie tego warunku udziału w postępowaniu.

Zamawiający na potwierdzenie udzielonej odpowiedzi przywołuje również przykładowe stanowisko wyrażone w piśmiennictwie – Nowicki Józef Edmund, Prawo zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2018 r., teza nr 11 komentarza do art. 22c PZP: „W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia dla potwierdzenia spełnienia warunku wykazania się wskaźnikiem bieżącej płynności finansowej wystarczające jest wykazanie wymaganej płynności finansowej przez minimum jednego z członków konsorcjum (zob. wyroki KIO: z 22.03.2016 r., KIO 317/16; KIO 320/16; KIO 327/16; KIO 328/16, LEX nr 2015704, www.uzp.gov.pl).”.

Zamawiający przypomina jednocześnie, iż załączony przedmiar ma jedynie charakter orientacyjny i pomocniczy, a podstawą do sporządzenia oferty oraz określenia zakresu i wyliczenia ryczałtowej ceny, a następnie rozliczeń umowy jest dokumentacja projektowa oraz STWiOR.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SIWZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność

kolejnego przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie, jak również godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Przypominamy, iż w modyfikacji SIWZ z dnia 31.12.2018r. Zamawiający zmienił terminy składania i otwarcia ofert na dzień 17 stycznia 2019r., przy czym godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostały bez zmian.

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa;
3. a/a.